
CITTハ.D=
Vp=丁丁ORIハ

Reg.Ord,:r. 32 del 
‐8降彙3,2018

OGGETTO: Abbandono e deposito incontrollato di rifiuti pericolosi e non (art.l92 del D.Lgs
n.15212006 e s.m.i.) - Sito: C.da "Serra San Bartolo" territorio del Comune diVittoria (RG)

IL SINDACO

VISTO il decreto legislativo n.15212006 e s.m.i. che ha adeguato alle direttive europee la
disciplinanazionale per la gestione dei rifiuti;

VISTO l'art. n.192 del predetto decreto legislativo che impone il divieto generale di
abbandono e deposito incontrollato dei rifiuti sul suolo o nel suolo, nonch6 l'immissione di rifiuti di
qualsiasi genere nelle acque superficiali o sotterranee e prevede, in caso di violazione del divieto,
che si disponga con ordinanza sindacale la rimozione, l'awio al recupero o lo smaltimento dei
rifiuti ed il ripristino dello stato dei luoghi;

VISTA la nota prot.n.5404/PM del 1910512015 dlella Polizia Municipale riguardante il
rinvenimento di una discarica abusiva composta da lastre ondulate e serbatoi in cemento-amianto
tipo Eternit in parte frantumati, rifiuti classificati R.A.E.E., pneumatici dismessi, cumuli di
materiale di risulta edile.L'area in questione d localizzata irr C.da "Serra San Bartolo" in territorio
del Comune di Vittoria (RG), censita al N.C.T. al Fog. 37 pafi.lla I 1;

RILEVATO che, dalle indagini eseguite dalla Polizia Municipale:

1. la proprietlr dell'area risulta essere intestata alla Ditta "Agri Sud Associazione
Agricola Societd Cooperativa" sede legale in C/da Palazzello Vittoria (RG), in atti in
liquidazione;

2. che la particella catastale n.l I foglio 37 di proprietd della "Agri Sud" d oggetto di
pignoramento da parte di ICCREA Banca- Istituto Centrale di Credito Cooperativa
s.p.a. con sede in Roma, per cui vi d un procedimento di esecuzione immobiliare n.

375111 R.G.Es. Tribunale di Ragusa, nel <1uale il G.E. dott. C. Maggioni, con
Ordinanza del 2510512015. ha nominato Custode dei beni la dott.ssa Mazzola
Francesca con studio in Ragusa , Via Carduccin. 142;

RAVVISATA pertanto la necessite di emettere apposita Ordinanza a carico del soggetto che

ha la materiale disponibilite dei beni imponendo allo stesso di eseguire le operazioni di rimozione e

smaltimento dei rifiuti presenti nell'area, previa presenta:zione di un piano di smaltimento o
recupero dei rifiuti, contenente:

. L'indicazione delle modalitd di esecuzione previste per effettuare la completa rimozione dei
rifiuti presenti, nonch6 larrmozione del terreno contaminato, laddove e se presente;

o I nominativi delle ditte autorizzate a conferire i rifiuti medesimi ed i siti di destinazione con
le relativ e autorizzazioni;

. I tempi occorrenti per la completa rimozione dei rifiuti presenti ed il ripristino completo
dello stato dei luoghi;

●
う

も

，
“

「

イ



VISTI:

l'art. 192 del T.U. Codice dell'Ambiente approvato con D.Leg.vo n.I5212006 e successive
modi fi che ed integr azioni ;

l'Ordinamento degli Enti Locali in Sicilia;
1o Statuto Comunale;

ORDINA

Al custode giudiziale dott.ssa Francesca Mazzol4 ai sensi dell'art. 192 del D. Leg.vo
n.152/2006 e s.m.i., di prowedere entro 60 giorni (sessanta) dalla notifica della presente
.Ordinanza alla rimozione, alla bonifica e allo smaltimento dei rifiuti presenti nelf immobile
sopracitato, con l'obbliso di esibire presso il Coroo di Polizia Municioale di Vittoria i formulari
idenlifi.cativi dei rifiuti rilasciati da un centro di raccolta autorizzato oer lo smaltimento,

Nel caso di non ottemperanza da parte del r:ustode giudiziale,l'intervento di bonifica
sara effettuato dal Comune di Vittoria, che procederd all'esecuzione in danno del soggetto
obbligato con il recupero delle somme anticiJrate e trasmettendo gli atti all'Autoritdr
Giudiziaria per le ulteriori sanzioni previste dalla rrigente normativa.

DISPONB

Al Comando della Polizia Municipale dii Vittoria di verificare l'ottemperanza alla
presente Ordinanza avendo cura di comunicarne tempestivamente l'esito alla
Direzione Ecologia e Tutela del Patrimonrio Ambientale e di effettuare il controllo
sul rispetto della vigente normativa sullo smaltimento dei rifiuti speciali e pericolosi.

La notifica della presente ordinanza:

1. Dott.ssa FrancescaMazzola - Via Carducci n.142, Ragusa;

2. Procura della Repubblica presso il Tribunale di Ragusa;

3. Corpo di Polizia Municipale di Vittoria.

La trasmissione: Alla Direzione Ecologia e Tutela del Patrimonio Ambientale.

Contro la presente ordinanza d ommesso, nei termini cli sessanta giorni (60) dollo notifica, ricorso al
Tribunale Amministrativo Regionale (legge 6 dicembre 1971, n.1034), oppure, invia alternativa, ricorso straordinario
al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla notifica (D.P.R. 24 novembre 197 l, n. I 199).

Si comunica che i dati personali vengono trattati nel rispett,o del D.Lgs. n.196 del 2003.

●
　

　

●

（ヽヽ一一一̈一一̈̈一”“・Ｊわブ

Moscato



CERTIFICAZIONE DI PUBBLICMIONE N

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 11 della L.R. n.4411991 e ss.mm.ii.

SI CERTIFICA

che copia della presente Ordinanza viene/sari pubblicata all'albo pretorio

dal........ .........a1. ..... registrata al n. Reg.Pubblicazioni

Vittoria li,

!l Messo

Si dispone per !a pubblicazione

VittoHa n, ィ8藤謡,2義18

CERT!FICAttO D:

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 11 della L.R. n.44l1991 e ss.mm.ii.

SI CERTIFICA

Ghe copia della presente Ordinanza d stata pubblicata all'Albo Pretorio

Dalla Residenza Municipale, h'

:L MESSO COMUNALE

:L SEGRETAR10 GENERALE


